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Clique aqui

DESCRITIVO

Área de suporte técnico especializado com serviço de 
especificação para fachadas, com o objetivo de integrar 
soluções de diferentes divisões do Grupo Saint Gobain.

ENVELOP 

EQUIPE

● Ana Luisa Baltazar Acosta
(analuisa.baltazar@saint-gobain.com)

● Rafael Valdez González (rafael.valdez@saint-gobain.com)
● Flor Margrita Córdova Alvidrez (flor.cordova@saint-gobain.com)

PITCH

https://drive.google.com/file/d/1tdxwu0SL3ungrIaMI6_RbBlMKDLk9wSI/view?usp=sharing
mailto:analuisa.baltazar@saint-gobain.com
mailto:rafael.valdez@saint-gobain.com
mailto:flor.cordova@saint-gobain.com


Clique aqui

DESCRITIVO

Produto feito através do reaproveitamento da lã de vidro 
descartada no processo de produção para condicionamento 
acústico em construções.

ISOVER_BA_UG

EQUIPE

● Bernardo Amor (bernardo.amor@saint-gobain.com)
● Uriel Gandulfo (uriel.gandulfo@saint-gobain.com)

PITCH

https://drive.google.com/file/d/1VPlpO_gc7DPODIon_EyVJiRD59KtVMZk/view?usp=sharing
mailto:bernardo.amor@saint-gobain.com
mailto:uriel.gandulfo@saint-gobain.com


Clique aqui

DESCRITIVO

Sistemas Modulares e Portáteis para Tratamento de Água a 
fim de garantir o acesso à água potável de comunidades em 
localidades distantes ou periféricas.

JUNDU E PAM

EQUIPE

● Livia Recco Borgo (livia.recco@mjundu.com.br)
● Marilia Ruy Biazzi (marilia.biazzi@mjundu.com.br)
● Tiago Nunes Leite (tiago.nunes-leite@saint-gobain.com)

PITCH

https://drive.google.com/file/d/1izZotaRb3FiOYqktiraKX8xyTXtOq_pN/view?usp=sharing
mailto:livia.recco@mjundu.com.br
mailto:marilia.biazzi@mjundu.com.br
mailto:tiago.nunes-leite@saint-gobain.com


Clique aqui

DESCRITIVO

Plataforma que recruta, forma e divulga mão de obra 
feminina, promovendo a inclusão no mercado de construção 
e fidelizando novas profissionais com produtos Saint-Gobain.

REFORMA

EQUIPE

● Sara Ferreira Rogati (sara.rogati@saint-gobain.com)
● Clara Souza de Oliveira (clara.oliveira@saint-gobain.com)
● Julia Oliveira Lopes Terra (julia.terra@saint-gobain.com)

PITCH

https://drive.google.com/file/d/10tQG_HP5Wfct4AEYP7cUs_NcFB7oEp3m/view?usp=sharing
mailto:sara.rogati@saint-gobain.com
mailto:clara.oliveira@saint-gobain.com
mailto:julia.terra@saint-gobain.com
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